año, había sido incapacitado para trabajar durante tres días.[4] Además, según el examen que se
le practicó al momento de retirarse, el actor padece de "Lipoma neural medular" y de
"[d]iscopatía cervical y lumbar múltiple"[5]. (iii) El salario promedio que recibía hasta el despido
era de un millón noventa y nueve mil ochocientos cuarenta y cinco pesos ($1'099.845). (iv)
Actualmente no tiene trabajo[6] y debe velar por sus dos hijas menores de edad.[7]

2. (i) La empresa outsourcing Expertos Servicios Especializados intervino para solicitar que se
niegue la tutela o, en su defecto, se declare improcedente. Se debe negar, a su juicio, porque si